
MHV 2017/18

Oberliga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SG LVB 26 20 2 4 692 : 584 +108 42 : 10
2 NHV Concordia Delitzsch 26 15 3 8 713 : 648 +65 33 : 19
3 HG 85 Köthen 26 14 5 7 695 : 661 +34 33 : 19
4 SV 04 Plauen-O. 26 14 3 9 663 : 604 +59 31 : 21
5 HC Burgenland 26 14 3 9 765 : 734 +31 31 : 21
6 HC Aschersleben 26 12 5 9 678 : 670 +8 29 : 23
7 HC Elbflorenz 2006 II 26 11 5 10 630 : 662 -32 27 : 25
8 HSG Freiberg 26 11 2 13 718 : 721 -3 24 : 28
9 HSV Apolda 1990 26 9 5 12 607 : 647 -40 23 : 29

10 SG Pirna/Heidenau 26 10 2 14 583 : 610 -27 22 : 30
11 USV Halle 26 10 1 15 706 : 735 -29 21 : 31
12 HC Einheit Plauen 26 8 3 15 639 : 687 -48 19 : 33
13 HC Glauchau/Meerane 26 8 3 15 645 : 659 -14 19 : 33
14 HV R-W Staßfurt 26 4 2 20 625 : 737 -112 10 : 42

Spielleiter-Kontaktadresse
Seidler, Ralf, Schauteweg 3, 06188 Landsberg OT
Zwebendorf, Tel.: +49 (177) 2007491, R.Seidler@hvsa.de, rs-
handball.mhv@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

02.09.2017 
 
 
 
 
 

17:00  32204 v
19:00  3086
19:00  31304
19:00  33133
19:00  32701
19:30  33302 v

HC Glauchau/Meerane
HG 85 Köthen
NHV Concordia Delitzsch
HC Elbflorenz 2006 II
SV 04 Plauen-O.
SG Pirna/Heidenau

HSV Apolda 1990
HC Einheit Plauen
HC Aschersleben
HSG Freiberg
SG LVB
HC Burgenland

22:25
32:25
26:21
31:29
17:19
23:25

Sa. 
 
 
 
 

09.09.2017 
 
 
 
 

18:00  32711
19:00  2153
19:00  4213 v
20:00  32401
20:00  420405 v

HC Einheit Plauen
HV R-W Staßfurt
HC Burgenland
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990

SG Pirna/Heidenau
HG 85 Köthen
SV 04 Plauen-O.
HC Aschersleben
HC Elbflorenz 2006 II

27:25
20:19
27:26
34:28
28:25

So. 10.09.2017 15:00  31101 v SG LVB HC Glauchau/Meerane 40:22
Sa. 
 
 
 
 
 

16.09.2017 
 
 
 
 
 

17:00  32204 v
18:00  32711
19:00  3086
19:00  4121 v
19:00  2004
19:30  33302 v

HC Glauchau/Meerane
HC Einheit Plauen
HG 85 Köthen
USV Halle
HC Aschersleben
SG Pirna/Heidenau

HC Burgenland
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990
SV 04 Plauen-O.

33:36
29:27
31:25
24:20
30:25
22:29

So. 17.09.2017 17:00  33133 HC Elbflorenz 2006 II SG LVB 20:26
Sa. 
 
 
 
 

23.09.2017 
 
 
 
 

19:00  31304
19:00  2153
19:00  4213
19:00  32701
20:00  420405 v

NHV Concordia Delitzsch
HV R-W Staßfurt
HC Burgenland
SV 04 Plauen-O.
HSV Apolda 1990

HC Einheit Plauen
SG Pirna/Heidenau
HC Elbflorenz 2006 II
HC Glauchau/Meerane
USV Halle

27:24
22:24
31:32
25:24
26:25

So. 24.09.2017 15:00  31101 v SG LVB HC Aschersleben 29:22
Sa. 
 

30.09.2017 
 

19:00  4121 v
20:00  32401 v

USV Halle
HSG Freiberg

HV R-W Staßfurt
HG 85 Köthen

30:22
26:28

So. 01.10.2017 16:00  2004 v HC Aschersleben HC Burgenland 24:24
Sa. 
 

07.10.2017 
 

18:00  32711 v
19:00  31304 v

HC Einheit Plauen
NHV Concordia Delitzsch

HSG Freiberg
USV Halle

27:30
26:28

So. 08.10.2017 15:00  31117 v SG LVB HV R-W Staßfurt 30:16
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

14.10.2017 
 
 
 
 

19:00  3086
19:00  2153
19:00  4121 v
19:00  33133
19:30  33302 v

HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
USV Halle
HC Elbflorenz 2006 II
SG Pirna/Heidenau

HSV Apolda 1990
NHV Concordia Delitzsch
SG LVB
SV 04 Plauen-O.
HC Glauchau/Meerane

24:22
29:26
28:29
25:32
21:28

Sa. 
 
 
 
 
 
 

21.10.2017 
 
 
 
 
 
 

17:00  32204 v
18:00  31101 v
19:00  4212
19:00  32701
19:30  33302 t/v
20:00  420405 v
20:00  32401

HC Glauchau/Meerane
SG LVB
HC Burgenland
SV 04 Plauen-O.
SG Pirna/Heidenau
HSV Apolda 1990
HSG Freiberg

HC Elbflorenz 2006 II
HG 85 Köthen
USV Halle
HC Aschersleben
NHV Concordia Delitzsch
HC Einheit Plauen
HV R-W Staßfurt

24:28
21:22
26:33
26:28
23:19
22:28
45:30

Sa. 
 
 
 
 
 

28.10.2017 
 
 
 
 
 

18:00  32711
19:00  3086
19:00  2153
19:00  31304
19:00  4121 v
19:30  33302 v

HC Einheit Plauen
HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
USV Halle
SG Pirna/Heidenau

SG LVB
HC Burgenland
HSV Apolda 1990
HSG Freiberg
SV 04 Plauen-O.
HC Elbflorenz 2006 II

19:23
36:28
27:32
34:30
29:25
20:26

So. 29.10.2017 16:00  2004 v HC Aschersleben HC Glauchau/Meerane 23:20
Sa. 
 
 
 
 
 

04.11.2017 
 
 
 
 
 

17:00  32204 v
19:00  4212
19:00  33133
19:30  32701
20:00  420405 v
20:00  32401

HC Glauchau/Meerane
HC Burgenland
HC Elbflorenz 2006 II
SV 04 Plauen-O.
HSV Apolda 1990
HSG Freiberg

USV Halle
HC Einheit Plauen
HC Aschersleben
HG 85 Köthen
NHV Concordia Delitzsch
SG Pirna/Heidenau

34:28
28:31
30:28
19:19
19:20
20:26

Sa. 
 
 
 
 
 
 

11.11.2017 
 
 
 
 
 
 

16:00  32711
19:00  3086
19:00  2153
19:00  31304
19:00  4121 v
19:30  33302 v
20:00  32401

HC Einheit Plauen
HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
USV Halle
SG Pirna/Heidenau
HSG Freiberg

SV 04 Plauen-O.
HC Glauchau/Meerane
HC Burgenland
SG LVB
HC Elbflorenz 2006 II
HC Aschersleben
HSV Apolda 1990

21:29
27:25
24:31
20:27
22:27
23:18
27:20

Fr. 17.11.2017 19:30  2004 v HC Aschersleben USV Halle 25:21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

18.11.2017 
 
 
 
 

17:00  32204 v
18:00  31101 v
19:00  32701
19:00  4213
20:00  420405 v

HC Glauchau/Meerane
SG LVB
SV 04 Plauen-O.
HC Burgenland
HSV Apolda 1990

HC Einheit Plauen
HSG Freiberg
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
SG Pirna/Heidenau

21:22
32:27
23:19
32:31
18:19

So. 19.11.2017 17:00  33133 HC Elbflorenz 2006 II HG 85 Köthen 19:19
Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.11.2017 
 
 
 
 
 
 

16:00  32711
19:00  3086
19:00  2153
19:00  31304
19:30  4121 v
20:00  32401
20:00  420405 v

HC Einheit Plauen
HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
USV Halle
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990

HC Elbflorenz 2006 II
HC Aschersleben
HC Glauchau/Meerane
SV 04 Plauen-O.
SG Pirna/Heidenau
HC Burgenland
SG LVB

24:24
28:26
28:26
20:30
23:27
35:34
14:23

Sa. 
 
 
 
 
 

09.12.2017 
 
 
 
 
 

17:00  32204 v
19:00  4125 v
19:00  33112 v
19:00  32701
19:00  4213 h
19:30  33302 v

HC Glauchau/Meerane
USV Halle
HC Elbflorenz 2006 II
SV 04 Plauen-O.
HC Burgenland
SG Pirna/Heidenau

NHV Concordia Delitzsch
HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990
SG LVB

27:29
26:33
22:22
25:28
29:26
18:19

Sa. 
 
 
 
 
 

06.01.2018 
 
 
 
 
 

16:00  32711
18:00  31130 v
19:00  2153
19:00  31304
20:00  32401
20:00  420405 v

HC Einheit Plauen
SG LVB
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990

USV Halle
HC Burgenland
HC Aschersleben
HC Elbflorenz 2006 II
HC Glauchau/Meerane
SV 04 Plauen-O.

22:27
28:26
25:26
31:22
25:19
17:29

So. 07.01.2018 17:00  3086 v HG 85 Köthen SG Pirna/Heidenau 22:22
Sa. 
 
 
 
 

13.01.2018 
 
 
 
 

16:00  32711
19:00  2153
19:00  4213
20:00  32401
20:00  420405 v

HC Einheit Plauen
HV R-W Staßfurt
HC Burgenland
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990

HG 85 Köthen
USV Halle
SG Pirna/Heidenau
HC Elbflorenz 2006 II
HC Glauchau/Meerane

19:27
27:32
29:26
27:28
20:20

So. 14.01.2018 15:00  31117 h/v SG LVB SV 04 Plauen-O. 25:23
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

20.01.2018 
 
 
 
 
 

17:00  32204 v
19:00  3086
19:00  4125 v
19:00  2004
19:00  32701
19:30  33302 v

HC Glauchau/Meerane
HG 85 Köthen
USV Halle
HC Aschersleben
SV 04 Plauen-O.
SG Pirna/Heidenau

SG LVB
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
HSG Freiberg
HC Burgenland
HC Einheit Plauen

19:29
33:29
25:34
30:26
27:26
22:22

So. 21.01.2018 17:00  33133 v HC Elbflorenz 2006 II HSV Apolda 1990 22:24
Sa. 
 
 
 
 
 
 

27.01.2018 
 
 
 
 
 
 

19:00  31304
19:00  2153
19:00  31130 v
19:00  4212
19:00  32701
20:00  32401
20:00  420405 v

NHV Concordia Delitzsch
HV R-W Staßfurt
SG LVB
HC Burgenland
SV 04 Plauen-O.
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990

HG 85 Köthen
HC Einheit Plauen
HC Elbflorenz 2006 II
HC Glauchau/Meerane
SG Pirna/Heidenau
USV Halle
HC Aschersleben

29:26
27:23
18:18
32:26
21:14
33:28
22:22

Sa. 
 
 
 
 

03.02.2018 
 
 
 
 

16:00  32711
17:00  32204 v
19:00  3086
19:00  4121 v
19:30  33302 v

HC Einheit Plauen
HC Glauchau/Meerane
HG 85 Köthen
USV Halle
SG Pirna/Heidenau

NHV Concordia Delitzsch
SV 04 Plauen-O.
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990
HV R-W Staßfurt

23:27
27:19
33:30
23:27
24:21

So. 
 

04.02.2018 
 

16:00  2004
17:00  33133

HC Aschersleben
HC Elbflorenz 2006 II

SG LVB
HC Burgenland

26:26
32:24

Sa. 10.02.2018 19:00  2004 v HC Aschersleben HC Einheit Plauen 26:25
Sa. 17.02.2018 20:00  420405 v HSV Apolda 1990 HG 85 Köthen 23:20
Sa. 
 
 
 
 

24.02.2018 
 
 
 
 

17:00  32204 v
19:00  31304
19:00  4213
19:00  32701
20:00  32401

HC Glauchau/Meerane
NHV Concordia Delitzsch
HC Burgenland
SV 04 Plauen-O.
HSG Freiberg

SG Pirna/Heidenau
HV R-W Staßfurt
HC Aschersleben
HC Elbflorenz 2006 II
HC Einheit Plauen

29:22
29:15
24:31
24:18
23:24

So. 25.02.2018 15:00  31101 v SG LVB USV Halle 30:25
Sa. 
 
 
 
 

03.03.2018 
 
 
 
 

16:00  32711
19:00  31304 t/v
19:00  3086
19:00  2153
19:00  4121 v

HC Einheit Plauen
NHV Concordia Delitzsch
HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
USV Halle

HSV Apolda 1990
SG Pirna/Heidenau
SG LVB
HSG Freiberg
HC Burgenland

23:23
26:23
27:25
26:31
33:38

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 04.03.2018 16:00  2004 v HC Aschersleben SV 04 Plauen-O. 26:28
Sa. 
 
 
 
 
 
 

10.03.2018 
 
 
 
 
 
 

17:00  32204 v
18:00  31101 v
19:00  4212
19:00  32701
19:00  33133
20:00  420405 v
20:00  32401

HC Glauchau/Meerane
SG LVB
HC Burgenland
SV 04 Plauen-O.
HC Elbflorenz 2006 II
HSV Apolda 1990
HSG Freiberg

HC Aschersleben
HC Einheit Plauen
HG 85 Köthen
USV Halle
SG Pirna/Heidenau
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch

20:22
31:26
29:29
37:25
22:20
33:25
25:39

Sa. 
 
 
 
 
 
 

17.03.2018 
 
 
 
 
 
 

16:00  32711
19:00  3086
19:00  2153
19:00  31304
19:00  4121 v
19:00  2004
19:30  33302 v

HC Einheit Plauen
HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
USV Halle
HC Aschersleben
SG Pirna/Heidenau

HC Burgenland
SV 04 Plauen-O.
SG LVB
HSV Apolda 1990
HC Glauchau/Meerane
HC Elbflorenz 2006 II
HSG Freiberg

26:30
25:25
25:28
31:27
28:25
27:21
18:25

Sa. 
 
 
 
 

24.03.2018 
 
 
 
 

17:00  32202 h/v
19:00  32701
19:00  4213
19:00  2004
20:00  420405 v

HC Glauchau/Meerane
SV 04 Plauen-O.
HC Burgenland
HC Aschersleben
HSV Apolda 1990

HG 85 Köthen
HC Einheit Plauen
HV R-W Staßfurt
SG Pirna/Heidenau
HSG Freiberg

29:19
28:22
34:26
22:23
23:23

So. 
 

25.03.2018 
 

15:00  31101 v
17:00  33133

SG LVB
HC Elbflorenz 2006 II

NHV Concordia Delitzsch
USV Halle

25:23
29:24

Sa. 31.03.2018 19:00  2004 v HC Aschersleben NHV Concordia Delitzsch 25:25
Sa. 
 
 
 
 
 
 

07.04.2018 
 
 
 
 
 
 

18:00  32711
19:00  3086
19:00  2153
19:00  31304
19:00  4121 v
19:30  33302 v
20:00  32401

HC Einheit Plauen
HG 85 Köthen
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
USV Halle
SG Pirna/Heidenau
HSG Freiberg

HC Glauchau/Meerane
HC Elbflorenz 2006 II
SV 04 Plauen-O.
HC Burgenland
HC Aschersleben
HSV Apolda 1990
SG LVB

21:22
28:29
24:28
28:28
28:28
27:21
24:34

Sa. 
 
 
 

14.04.2018 
 
 
 

17:00  32204 v
19:00  32701
19:00  4212
19:30  33302 v

HC Glauchau/Meerane
SV 04 Plauen-O.
HC Burgenland
SG Pirna/Heidenau

HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
HSG Freiberg
USV Halle

25:19
21:26
31:25
27:24
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

15.04.2018 
 

16:00  2004
17:00  33133

HC Aschersleben
HC Elbflorenz 2006 II

HG 85 Köthen
HC Einheit Plauen

33:31
24:27

Sa. 21.04.2018 19:00  33133 v HC Elbflorenz 2006 II HC Glauchau/Meerane 20:27
So. 22.04.2018 15:00  31101 v SG LVB HSV Apolda 1990 27:28
Sa. 
 
 
 
 
 
 

28.04.2018 
 
 
 
 
 
 

19:30  3086
19:30  32711
19:30  2153
19:30  31304
19:30  32401
19:30  420405
19:30  31101

HG 85 Köthen
HC Einheit Plauen
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990
SG LVB

USV Halle
HC Aschersleben
HC Elbflorenz 2006 II
HC Glauchau/Meerane
SV 04 Plauen-O.
HC Burgenland
SG Pirna/Heidenau

28:31
29:26
19:19
25:25
24:23
18:32
23:18

Sa. 
 
 
 
 
 
 

05.05.2018 
 
 
 
 
 
 

19:30  33302
19:30  4121
19:30  2004
19:30  33133
19:30  32204
19:30  32701
19:30  4213

SG Pirna/Heidenau
USV Halle
HC Aschersleben
HC Elbflorenz 2006 II
HC Glauchau/Meerane
SV 04 Plauen-O.
HC Burgenland

HG 85 Köthen
HC Einheit Plauen
HV R-W Staßfurt
NHV Concordia Delitzsch
HSG Freiberg
HSV Apolda 1990
SG LVB

26:29
36:30
35:31
17:37
26:26
24:24
31:25

Hallenverzeichnis

2004 Sporthalle Ballhaus
Seegraben 7-8, 06449 Aschersleben

2153 P.-Merkewitz-SH Staßfurt
An der Liehte, 39418 Staßfurt

3086 Heinz-Fricke-SH Köthen
An der Rüsternbreite, 06366 Köthen

31101 SH Brüderstraße Leipzig
Brüderstr. 15, 04103 Leipzig

31117 Kleine ARENA Leipzig
Am Sportforum 1, 04105 Leipzig

31130 SH Rabet Leipzig
Konradstraße 30, 04315 Leipzig

Hallenverzeichnis

31304 Mehrzweckhalle Delitzsch
Karl-Marx-Str. 1, 04509 Delitzsch

32202 SH Meerane
Leipziger Str. 7, 08393 Meerane

32204 Sachsenlandhalle Glauchau
An der Sachsenlandhalle 3, 08371 Glauchau

32401 Ernst-Grube-Halle Freiberg
Tschaikowskistr. 2, 09599 Freiberg

32701 SH Kurt-Helbig Plauen
Comeniusstr. 15, 08523 Plauen

32711 Dreifelder-SH am BSZ "Anne Frank"
Wieprechtstr. 11, 08525 Plauen

33112a JOYNEXT Arena Dresden (Spielfeld 1)
Magdeburger Straße 10, 01067 Dresden

33133 BallsportARENA Dresden
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33302 SH Pirna-Sonnenstein
Struppener Str. 9, 01796 Pirna

4121 SH im Bildungszentrum Halle Neustadt
Nietlebener Straße 14, 06126 Halle

4125 Universitätssporthalle Halle/Saale
Selkestraße 7, 06122 Halle

420405 Apolda, Sporthalle "Am Sportpark"
Adolf-Aber-Straße 1, 99510 Apolda

4212 SH Seminarstraße Naumburg/Saale
Seminarstraße 1, 06618 Naumburg

4213 Sporthalle Euro Ville Naumburg/Saale
Am Michaelisholz 115, 06618 Naumburg
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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